adjudicação POR ITEM, na hipótese do art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021, da Instrução 
Normativa SEGES/ME n° 67/2021, Lei Municipal n° 4.960/2022, Decreto Municipal n° 026/2023 e 
Resolução CMM n° 2019/2023, para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,29 
(Sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte e nove centavos), no caso de outros 
serviços e compras.  

1.2. Data da sessão: 21/05/2025 

1.3. Horário da Fase de Lances: 08:00 horas às 14:00 horas (Horário de Brasília) 

1.4. Local: Portal de Compras do Governo Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br

[...]

Mês 02 8,33% 

Mês 03 8,33% 

Mês 04 8,33% 

Mês 05 8,33% 

Mês 06 8,33% 

Mês 07 8,33% 

Mês 08 8,33% 

Mês 09 8,33% 

Mês 10 8,33% 

Mês 11 8,33% 

Mês 12 8,37% 

4. PREÇO ESTIMADO 

4.1. O preço total estimado da presente dispensa eletrônica é RS 40.455,00 (Quarenta mil, 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais), conforme MODELO DE FORMULÁRIO DE PROPOSTA 
– ANEXO II deste aviso. 

4.2. O valor descrito acima constitui mera estimativa, não se obrigando a Câmara Municipal de Macaé 
a utilizá-lo integralmente. 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. As despesas oriundas deste aviso correrão por conta dos recursos orçamentários, conforme